•

'" Estado do Acre
t, Assembleia Legislativa

REQUERIMENTO N. .1 O 12014

Requeiro à Mesa Diretora, com arrimo no inciso VIII, do art. 180 da
Resolução n. 86/90 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado
do Acre, a convocação dos Secretários de Segurança Pública; Secretário de
Policia Civil e o Comandante da Poticia Militar, para prestarem maiores
esclarecimentos sobre a suposta crise entre as Policias Civil e Militar.

Não podemos tratar com descaso, pois policiais militares e CIVIS

devem formar um todo como a sociedade almeja. E o que vemos e uma divisão
ideológica entre as Policias de nosso Estado.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Ca rtaxo" ,

20 de março de 2014

Deputado

Assernbieia LegiílativiJdo Estado do Acre

Rua Artindo Porto Lealn. 241 Centro - CFP69900, 904 - Fone (68) 3213 4000 3213 4030 32134031 www.a/eac.net

http://www.a/eac.net

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2